1

ПРОТОКОЛ № 10

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         01 июля 2014 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э.,  Бобылев С.Ю.,  Гайкович С.В.,  Кошарный А.П., Мамошин

М.А., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена Партнерства ООО «ФУТУРА Архитектс» на выход из состава СРО НП

ГАИП.

2. Заявление на вступление от ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКТС».

3. Принятие решения о направлении обращения в Минкультуры РФ с указанием на незаконность

отдельных положений проекта изменений в Закон СПб № 820-7 в части утверждения списка

диссонирующих объектов.

4. Возобновление действия Свидетельства ООО «АРТ-Ателье»

По первому вопросу повестки выступила  Штерн Я.В. с информацией о поступившем

заявлении о добровольном выходе из состава СРО НП ГАИП от ООО «ФУТУРА Архитектс»,

ИНН 7813545821

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: На основании заявления о добровольном выходе исключить ООО «ФУТУРА

Архитектс», ИНН 7813545821, из реестра СРО НП ГАИП с 01 июля 2014г. Исполнительной

дирекции направить информацию в Федеральную службу по экологическому, технологическому

и атомному надзору в установленные сроки.

По второму вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем заявлении

от ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКТС», ИНН 7838504810, о приеме в члены СРО НП ГАИП и выдаче

Свидетельства о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

- Работы по подготовке генерального плана земельного участка

- Работы по подготовке архитектурных решений

Работы по подготовке технологических решений:

- Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

- Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

- Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком). Планируемая стоимость по одному договору не превышает 5

млн.руб.

2

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Считать принятым в члены СРО НП ГАИП  Общество с ограниченной

ответственностью «ФУТУРА-АРХИТЕКТС», ИНН 7838504810.  Исполнительной дирекции

подготовить для выдачи Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной

документации ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКТС» в соответствии с поданным заявлением.

Осуществить выдачу Свидетельства в соответствии с п.6 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса

РФ.

По третьему вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Информировала членов Коллегии, что во

время пресс-конференции «Законы и диссонансы: что ждет петербургскую архитектуру?»,

состоявшейся 18 июня 2014г., было сформировано мнение о необходимости подготовить и

направить в Министерство культуры обращение профессионального сообщества по вопросу

подготовленного КГИОП проекта Закона Санкт-Петербурга о внесении в ряд законов Санкт-

Петербурга изменений относительно новых требований регулирования и использования

охранных зон, внесения нового определения «диссонирующие объекты», перечня этих объектов

и порядка их устранения.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить текст подготовленного письма. Считать целесообразным расходование

средств на подготовку письма в Министерство культуры РФ по Северо-Западному федеральному

округу по вопросу «диссонирующих объектов». Исполнительной дирекции оплатить счет

Адвокатского бюро «Качкин и партнеры», подготовившего текст письма,  из соответствующей

статьи расходов СРО НП ГАИП.

По четвертому вопросу повестки выступила  Штерн Я.В. с информацией об устранении

нарушений членом СРО НП ГАИП ООО «АРТ-Ателье», на основании которых решением

Коллегии от 25.03.2014г. (протокол №4)  на 60 календарных дней было приостановлено действие

Свидетельства № 0054/2-2013/624-7814110291-П-73 от 05.12.2013г.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: В соответствии с ч.3 ст.55
15

Градостроительного Кодекса РФ возобновить

действие Свидетельства № 0054/2-2013/624-7814110291-П-73 от 05.12.2013г., выданного ООО

«АРТ-Ателье». Направить информацию в Ростехнадзор.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.